

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów - SELEKT” w Czempiniu przypomina oraz informuje

6 września 2019 roku weszły w życie zmiany ustawy o czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. 2019, poz. 2010) na podstawie, której Zgromadzenie Związku dokonało zmian w prawie miejscowym. Nowelizacja Ustawy wprowadziła prawny obowiązek segregacji odpadów komunalnych. Szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów określa Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29.12.2016 r.(t.j. Dz.U. 2019, poz. 2028).

- **Od 1 stycznia 2020 roku wprowadza się zbiórkę nowej frakcji odpadów zwanej BIODPADAMI. Będą one odbierane wyłącznie z pojemników w kolorze brązowym z napisem „BIO”. Do końca 2019 roku każdy właściciel nieruchomości, zarządca, administrator ma obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemnik brązowy spełniający normę EN-840. Zaleca się typowe pojemniki do bioodpadów. Z obowiązku posiadania brązowego pojemnika zwolnieni będą właściciele nieruchomości jednorodzinnych posiadający przydomowy kompostownik. W przypadku posiadania kompostownika, właściciel nieruchomości jednorodzinnej nie będzie mógł wystawiać pojemnika brązowego służącego do gromadzenia BIODPADÓW.**
- Odbiór odpadów „BIO” odbywać się będzie przez cały rok zgodnie z harmonogramem.
- Bezwzględna segregacja odpadów. Kontrolę prawidłowości segregacji prowadzić będą pracownicy firmy odbierającej odpady komunalne. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na właściciela nieruchomości nałożona zostanie kara w wysokości czterokrotności stawki obowiązującej opłaty. Kara zostanie nałożona w drodze decyzji administracyjnej przez Zarząd Związku.
- W roku 2020 (po wejściu w życie nowej deklaracji) osoby posiadające kompostowniki otrzymają ulgę w wysokości opłaty. Zgłoszone kompostowniki będą ewidencjonowane i będą podlegać kontroli .

Obowiązek złożenia nowej deklaracji w ciągu 14 dni od zamieszkania. Zmiany deklaracji należy dokonywać KAŻDORAZOWO w przypadku zmiany liczby osób zamieszkałych nieruchomości tj. narodziny dziecka, przeprowadzka, zgon do 10-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. Wyjątek stanowi zobowiązanie powstałe w związku ze śmiercią mieszkańca - ustawodawca umożliwił złożenie deklaracji do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.

- Wpłaty należy dokonywać do końca miesiąca na indywidualne konto.
- Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) służy tylko dla mieszkańców nieruchomości zamieszkałych. Odpady przyjmowane są zgodnie z obowiązującym regulaminem. Od 1 stycznia 2020 roku w PSZOK przyjmowane będą tzw. odpady medyczne z gospodarstw domowych, powstające w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji (mieszkaniec samodzielnie wykonuje sobie iniekcje np. z insuliny , heparyny) oraz tzw. paski z prowadzenia monitoringu substancji we krwi.

DOMKI LETNISKOWE I INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE

- Opłata wnoszona w formie ryczałtu za rok, bez względu na liczbę dni korzystania z danej nieruchomości w roku. Płatność na wskazane konto do końca czerwca każdego roku.
- Od 1 stycznia 2020 roku wysokość opłaty ryczałtowej za w/w nieruchomości wynosić będzie 169,00 zł. Wszyscy właściciele tych nieruchomości otrzymają do końca roku informację o zmianie stawki.

- Obowiązek segregacji odpadów. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, na właściciela nieruchomości zostanie nałożona kara w wysokości czterokrotności stawki obowiązującej opłaty. Kara zostanie nałożona w drodze decyzji administracyjnej przez Zarząd Związku.

NIERUCHOMOŚCI MIESZANE: np. deklaracja obejmuje nieruchomość, na której znajduje się zarówno mieszkanie i sklep lub warsztat, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza.

- Właściciel nieruchomości ma obowiązek od 1 stycznia 2020 roku złożyć nową deklarację dotyczącą części zamieszkałej. Natomiast na część niezamieszkałą (np. sklep, warsztat mieszczące się w tym budynku) ma obowiązek zawrzeć umowę cywilno - prawną na odbiór odpadów komunalnych z firmą świadczącą tego typu usługi, która posiada aktualny wpis do Rejestru Działalności Regulowanej. Wykaz firm dostępny jest na stronie internetowej BIP Związku, w zakładce „ochrona środowiska”.

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE

W związku ze zmianą ustawy z dnia 1 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.D.U.2019, poz.2010), która weszła w życie dnia 6 września 2019 roku, Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT”

w Czempiniu **podjęło decyzję o wyłączeniu z systemu odbioru odpadów komunalnych nieruchomości niezamieszkałych.** Oznacza to, że z dniem 1 stycznia 2020 roku każdy właściciel, zarządca nieruchomości niezamieszkałej (sklepy, firmy, urzędy, szkoły, przedszkola, Domy Pomocy Społecznej, hotele itp.) zobowiązany jest zawrzeć umowę na odbiór odpadów komunalnych z firmą świadczącą tego typu usługi, która posiada aktualny wpis do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie działania tutejszego Związku. Wykaz firm dostępny jest na stronie internetowej BIP Związku, w zakładce „ochrona środowiska”. Przy zawarciu umowy należy stosować częstotliwość odbioru odpadów komunalnych zgodną z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów-SELEKT” w Czempiniu. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż na podstawie art.6 ust.1 przywołanej wyżej ustawy, właściciele nieruchomości powinni dokonywać kontrolnych w



Segregacja odpadów prawnym obowiązkiem.

Szczegółowe informacje dotyczące prawidłowej segregacji znajdziesz również na stronie internetowej Związku www.selekt.czempin.pl i na stronie internetowej swojej gminy.

Pamiętaj! Wrzucaj tylko opakowania bez zawartości. Staraj się zmniejszyć objętość odpadów poprzez ich zgniatanie. Worki/ pojemniki muszą być odpowiednio oznakowane rodzajem gromadzonego wewnątrz odpadu. **Odpady niesegregowane (mieszane):** Wrzuć to, czego nie możesz zebrać w sposób selektywny, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych (np. farb, lakierów, rozpuszczalników, przeleminowanych leków, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i innych substancji niebezpiecznych). Nie wrzucaj również gorącego popiołu i gruzu pobudowlanego. Pamiętaj! Odpady mieszane odbierane są wyłącznie z pojemników spełniających normę EN-840. **Odpady selektywnie** zebrane pochodzące z nieruchomości zamieszkałych, możesz również nieodpłatnie oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). Szczegóły znajdziesz na stronie internetowej Związku www.selekt.czempin.pl

JAK SEGREGOWAĆ ?

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
Kolor: Żółty

wrzucaj ✓

Tworzywa sztuczne - puste: plastikowe butelki po napojach, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania po chemii gospodarczej (np. po środkach czystości, proszkach i płynach do prania itp.), opakowania po kosmetykach (np. szamponach), plastikowe torby, worki, reklamówki i inne folie, zakrętki/ nakrętki

Metale - puste: aluminiowe i stalowe puszki po napojach, sokach i konserwach, kapsle, zakrętki od słoików

Opakowania wielomaterialowe - puste: kartoniki po mleku i sokach

NIE WRZUCAJ ✗

opakowań z zawartością, zużytego sprzętu elektronicznego, baterii, akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach, olejach silnikowych i innych środkach niebezpiecznych, plastikowych zabawek, części samochodowych.

SZKŁO BIAŁE I KOLOROWE
Kolor: Zielony

wrzucaj ✓

butelki, słoiki po napojach i żywności, szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców). Wrzucaj odpady bez zawartości.

NIE WRZUCAJ ✗

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szklanek i kieliszków, szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy, żarówek, świetlówek, reflektorów, opakowań po rozpuszczalnikach i olejach, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów, lamp telewizyjnych, termometrów, strzykawek. Nie wrzucaj szkła sztucznego.

PAPIER
Kolor: Niebieski

wrzucaj ✓

opakowania z papieru, karton, tekturę, katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty, książki, notesy, papier pakowy, torby i worki papierowe, papierowe rolki (np. po papierze toaletowym)

NIE WRZUCAJ ✗

papieru tłustego, zabrudzonego i mokrego, papieru higienicznego (toaletowego, chusteczek, ręczników, wacików, pieluch), papieru lakierowanego, woskowanego i powleczanego folią, kartonów po mleku i napojach (tzw. opakowań wielomaterialowych), papierowych worków po nawozach, cementie i innych materiałach budowlanych, tapecie, załuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych.

BIO
Kolor: Brązowy

wrzucaj ✓

Odpady kuchenne: pochodzenia roślinnego - resztki owoców i warzyw, w tym m.in. obierki, ogryzki, skorupki jaj, fusy po kawie i herbacie

Odpady zielone: pozostałości roślinne – liście, trawa, chwasty, drobne gałązki (nie grubsze niż ołówek szkolny), kwiaty cięte, zwiędłe, doniczkowe, także system korzeniowy bez ziemi, lupiny orzechów, igliwie, szyszki

NIE WRZUCAJ ✗

kości i ości, chleba i innego pieczywa, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, mięsa, jajek, ziemi, popiołu, kamieni.

na stronach

